Решение Совета Заинского муниципального района от 10.08.2012 № 205
 «О внесении изменений в Устав
Заинского муниципального района
Республики Татарстан»
В соответствии со ст.44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 7 Закона Республики Татарстан от 28 июля 2004 года №45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», ст.ст.99-101 Устава Заинского муниципального района Республики Татарстан, в целях приведения положений действующего Устава Заинского муниципального района в соответствие с федеральными законами Совет Заинского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Устав Заинского муниципального района Республики Татарстан согласно приложению.

2. Направить внесенные изменения в Устав Заинского муниципального Республики Татарстан для государственной регистрации в управление  Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Татарстан.

3. Опубликовать внесенные изменения в Устав Заинского муниципального района Республики Татарстан в установленном порядке после государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в установленном порядке.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы Заинского муниципального района Р.М. Халитова.
Председатель Совета,

Глава муниципального района                                               Т.В. Воропаева
Приложение к Решению Совета

Заинского муниципального района

от «10» августа 2012 г. № 205
Изменения
в Устав Заинского муниципального района Республики Татарстан
     Внести в Устав Заинского муниципального района изменения и дополнения следующего содержания:
1. В пункте 8 части 1 статьи 7 слово «милицией» заменить словом «полицией»;

2. Пункт 10 части 1 статьи 7 изложить в следующей редакции: «утратил силу с 3 марта 2008 года;»;

3. Пункт 13 части 1  статьи 7 изложить в следующей редакции: «утратил силу с 1 января 2008 года;»;
4. Часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 8.1 в следующей редакции: «предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке муниципального района сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции;»;

5. Часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 8.2 в следующей редакции: «до 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и  членам его семьи жилого  помещения  на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности;»;

6. Часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 33 в следующей редакции: «осуществление мер по противодействию коррупции в границах муниципального района»;

7. В абзаце 1 части 3 статьи 7 после слов «своих полномочий» добавить слова «по решению вопросов местного значения», далее по тексту;

8. В абзаце 2 части 3 статьи  7 после слов «своих полномочий» добавить слова «по решению вопросов местного значения», далее по тексту;

9. Дополнить Устав статьей 7.2 следующего содержания:

«Статья 7.2. Муниципальный контроль

1. Органы местного самоуправления Района вправе организовать и осуществлять муниципальный контроль по вопросам, предусмотренным федеральными законами.

2. К отношениям, связанным  с осуществлением муниципального контроля, организацией и  проведением проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, применяются положения Федерального  закона от 26 декабря 2008 года №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении  государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».
10. В абзаце 1 пункта 8 статьи 14 слова «не менее половины населения» заменить словами «не менее одной трети жителей», далее по тексту;

11. В абзаце 2 пункта 8 статьи 14 слова «не менее половины жителей» заменить словами «не менее одной трети жителей», далее по тексту;

12. в пункте 11 статьи 14 слово «поселения» заменить словом «Района»;

13. В пункте 3 части 3 статьи 15 после слов «межевания территорий,» добавить слова «проекты правил благоустройства территорий,», далее по тексту;
14. Абзац 2 пункта 7 статьи 16 изложить в следующей редакции: «Собрание граждан считается правомочным, если в нем принимает участие не менее одной трети жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста.»;
15. в пункте 3 статьи 19 слово «создают» заменить словом «создаёт»;

16. Статью 26 дополнить пунктом 3.1 в следующей редакции: «Депутат Совета Района должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом  от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами».

17. В пункте 2 статьи 31 слово «комитеты» заменить словом «комиссии»;

18. Статью 39 Устава дополнить пунктом 16 в следующей редакции: «Глава Района должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом  от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами».
19. Пункт 11 части 1 статьи 40 считать утратившим силу;
20. Статью 41 дополнить пунктом 7 в следующей редакции: «Заместитель Главы Района должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным Законом  от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами».

21. Пункт 2 статьи 44 дополнить абзацем 7 в следующей редакции: «предоставляет помещение для работы на обслуживаемом административном участке  муниципального района сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции;»;

22. Пункт 2 статьи 44 дополнить абзацем 8 в следующей редакции: «до 1 января 2017 года предоставляет сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого  помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности;»;

23. в абзаце 4 пункта 7 статьи 44 слово «милицией» заменить словом «полицией»;

24. Пункт 7 статьи 44 дополнить абзацем 11 в следующей редакции: «осуществляет меры по противодействию коррупции в границах муниципального района;»;
25. Статью 45 дополнить пунктом 4.1 в следующей редакции: «Руководитель Исполнительного комитета Района должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом  от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами».

26. В пункте 13 статьи 48 слово «представляется» заменить словом «представляет»;

27. В пункте 14 статьи 48 слово «исполнительного» заменить словом «Исполнительного»;

28. В пункте 8 статьи 50 перед словом «вправе» добавить запятую;

29. В пункте 6 статьи 52 слово «осуществляют» заменить словом «осуществляет»;

30. В пункте 2 статьи 55 слова «Законом Республики Татарстан "О муниципальных выборах в Республике Татарстан"» заменить словами «Избирательным кодексом Республики Татарстан»;

31. В пункте 3 статьи 60 слово «Аудиторам» заменить словом «Аудитору»;
32. В пункте 2 статьи 61 слова «Главы района» заменить словами «депутата Района»;

33. В части  2 статьи 68 слово «Уставам» заменить словом «Уставом»;

34. В абзаце 2 пункта 1 статьи 93 слово «сооружения» заменить словом «сооружений», далее по тексту;

35. В абзаце 3 пункта 1 статьи 93 слово «организация» заменить словом «организации»;

36. В пункте 3 статьи 94 слово «утвержденном» заменить словом «утвержденным»;

37. Часть 2 статьи 101 дополнить словами в следующей редакции: «Глава Района обязан опубликовать зарегистрированный Устав Района, Решение Совета Района о внесении изменений и дополнений в настоящий Устав в течение семи дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований».